
 

  1/45 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 18. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 16. 6. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        J. Fišer, J. Smitka, P. Sojka, M. Turek, R. Hloušek, L. Korytářová 

dle prezenční listiny 

M. Kuba (v závěru jednání F. Talíř) 

L. Hetešová, P. Holický 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

18. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (47), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé J. Fišer, P. Sojka, 
M. Turek, R. Hloušek, J. Smitka, L. Korytářová; za pozdní příchod omluven J. Bauer; někteří zastupitelé 
avizovali dřívější odchod ze zasedání. Dále přivítal studenty Střední školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Volyně. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.  Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 18. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi L. Hetešová a P. Holický. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
47/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, M. Doležal, Š. Heller, P. Blížilová, J. Fencl 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 19. 5. 2022 byl ověřovateli Ing. Olgou 
Bastlovou a JUDr. Ing. Tomášem Bouzkem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|45 
 

Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 
 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 2. 6. 2022 a sdělil, že 
z radou kraje schváleného návrhu programu byl v pozvánce avizován k dodatečnému předložení bod č. 4   
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů, dále dochází k výměně bodu č. 12 Volba členů dozorčí rady a členů 
představenstva spol. RERA, a.s. a u bodu č. 67 „Záměr prodeje areálu Chata Mládí v k.ú. Stachy“ dochází 
ke změně usnesení a tento bod bude v programu předsunut za bod č. 13. K zařazení do programu nejsou 
navrhovány žádné nové body. 
 

➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 3 o změnách programu zasedání zastupitelstva kraje 16. 6. 2022:  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 16. 6. 2022: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 5. 2022 do 2. 6. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 172/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 174/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 255/ZK/22) Dodatečně 
5. Založení společnosti South Bohemian nuclear park, s.r.o. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 261/ZK/22)  
6. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 191/ZK/22)  
7. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 205/ZK/22)  
8. Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2021 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 200/ZK/22)  
9. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2021 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 190/ZK/22)  
10. Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektu (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 197/ZK/22)  
11. Petice – „Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 -Slapy“ (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 164/ZK/22)  
12. Volba členů dozorčí rady a členů představenstva společnosti RERA a.s. (Mgr. František Talíř, návrh č. 

256/ZK/22)  
13. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
4. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 186/ZK/22)  

13A/ Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 198/ZK/22)  
14. Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 249/ZK/22)  
15. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 210/ZK/22)  
16. Návrhy dotací v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022 (doc. 

Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 215/ZK/22)  
17. Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 211/ZK/22)  
18. Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 216/ZK/22)  
19. Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 193/ZK/22)  
20. Realizace projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ a jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 173/ZK/22)  
21. Realizace projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 194/ZK/22)  
22. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 26. 4. 

2022 – 23. 5. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 202/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|45 
 

23. Digitální technická mapa Jihočeského kraje – změna osoby oprávněné v rámci Dohody o spolupráci krajů 
při pořízení a provozu informačního systému Digitální technické mapy zmocněné usnesením 
zastupitelstva kraje č. 254/2020/ZK-29 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 259/ZK/22)  

24. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Milevsko (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 
225/ZK/22)  

25. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Č. Krumlov (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 
226/ZK/22)  

26. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 227/ZK/22)  

27. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 228/ZK/22)  

28. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Prachatice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 229/ZK/22)  

29. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 230/ZK/22)  

30. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Mrhal (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 231/ZK/22)  

31. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 232/ZK/22)  

32. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 233/ZK/22)  

33. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Velešín (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 234/ZK/22)  

34. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Dačice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 235/ZK/22)  

35. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Vítězslava Nováka, J. Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 236/ZK/22)  

36. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Třeboň (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 237/ZK/22)  

37. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 238/ZK/22)  

38. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - hudební obor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 239/ZK/22)  

39. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - výtvarný obor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 240/ZK/22)  

40. Návrh na poskytnutí peněžitých darů (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 224/ZK/22)  
41. Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2022 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 

192/ZK/22)  
42. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 

196/ZK/22)  
43. Žádosti o změny v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 221/ZK/22)  
44. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 2. 

výzva pro rok 2022 -  výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 257/ZK/22)  
45. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 251/ZK/22)  
46. Individuální dotace - Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy nad Vltavou (Pavel Hroch, 

návrh č. 250/ZK/22)  
47. Poskytnutí peněžitého daru na podporu kandidatury - Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 (Pavel 

Hroch, návrh č. 258/ZK/22)  
48. Vydání 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

217/ZK/22)  
49. Aktualizace Tarifu IDS JK a Přílohy IDS JK (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 214/ZK/22)  
50. Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem 

a Krajem Vysočina (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 203/ZK/22)  
51. Dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 220/ZK/22)  

52. Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti mezi 
Středočeským a Jihočeským krajem (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 204/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|45 
 

53. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2022 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 206/ZK/22)  

54. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje - aktualizace 
2022 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 201/ZK/22)  

55. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
(mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2022 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 222/ZK/22)  

56. Realizace projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z programu Národního plánu 
obnovy a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 219/ZK/22)  

57. SFDI 2022 - BESIP 2021 uzavření Smluv - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 212/ZK/22)  
58. SFDI 2022 - uzavření Smlouvy č. 157S/2022 a Dod. č. 157S/2022/1 - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 213/ZK/22)  
59. Rozpočtové změny 13/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 189/ZK/22)  
Majetkové dispozice 
60. Záměr směny pozemků v k. ú. Chyšky - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 241/ZK/22)  
61. Záměr směny pozemků v k. ú. Rapotice u Malont - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 247/ZK/22)  
62. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 246/ZK/22)  
63. Záměr budoucího prodeje částí pozemků v k. ú. Smrkovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

248/ZK/22)  
64. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 245/ZK/22)  
65. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 244/ZK/22)  
66. Prodej pozemku v k. ú. Lažiště - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 243/ZK/22)  
67. Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy Přesunuto za bod č. 13 

68. Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
185/ZK/22)  

69. Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 7 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 207/ZK/22)  

70. Darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České Budějovice 
(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 208/ZK/22)  

71. Směna částí pozemků v k. ú. Písek - dodatek č. 1 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 254/ZK/22)  
72. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 1. 12. 2021 do 6. 6. 2022 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 

návrh č. 195/ZK/22)  
73. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 30. 9. 2021 do 25. 5. 2022 (Bc. Jan Novák, návrh č. 

159/ZK/22)  
74. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 9. 11. 2021 do 18. 5. 

2022 (doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 252/ZK/22)  
75. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 8. 12. 2021 do 7. 6. 2022 (Ing. arch. Petra Trambová, 

návrh č. 223/ZK/22)  
76. Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 25. 11. 2021 do 18. 5. 2022 (Josef Soumar, návrh 

č. 188/ZK/22)  
77. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 7.12.2021 do 6.6.2022 

(Ing. Hana Šťastná, návrh č. 253/ZK/22)  
78. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 7. 12.  2021 do 9.5. 2022 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 218/ZK/22)  
79. Různé, diskuze 
80. Závěr 

 
 

 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 5. 2022 do 2. 6. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 174/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|45 
 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 5. 2022 do 2. 6. 2022. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 175/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 30. 5. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
F. Konečný – dotaz k myšlence na on-line školní výuku ukrajinských dětí; 
 

M. Kuba – odpověděl, že Ústřední krizový štáb má definované pracovní skupiny pro různé oblasti a otázkou 
výuky se zabývá skupina pro školství; velká část osob na Ústředním krizovém štábu se shoduje na tom, že 
by se školství mělo tímto směrem vydat; na Ministerstvu školství ČR vyčkávají na vyhodnocení zápisů do 
škol; 
 

M. Doležal – dotaz, zda obce mají stále držet pro ukrajinské uprchlíky ubytovací kapacity, ke kterým se 
zavázaly; zaznamenal, že Praha chce zrušit uprchlická zařízení; 
 

M. Kuba – v reakci na M. Doležala uvedl, že Praha chce zrušit Krajské asistenční centrum; ubytované osoby 
jsou ve 3 typech ubytování: 1. ubytování garantované obcemi a krajem (např. internáty), 2. ubytování 
u soukromých osob hrazené státem, 3. ubytování v prostorech, kde si hradí nájem ubytované osoby; 
domnívá se, že v této chvíli není nutné všechny kapacity držet; 
 

Š. Heller – doplnil, že v Poslanecké sněmovně je zákon „lex Ukrajina 3“, který má navazovat na končící 
nouzový stav; nepočítá se s tím, že by byly drženy kapacity pro obce; 
 
Hlasování č. 7 neproběhlo. 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 176/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Založení společnosti South Bohemian nuclear park, s.r.o. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh s využitím prezentace; 
 

Diskuze: 
J. Svoboda – dotaz, jak záměr koresponduje s aktuálním postojem Evropské unie k jaderné energetice; 
 

M. Kuba – domnívá se, že tento záměr s postojem EU koresponduje dobře. EU diskutuje o taxonomii, která 
je důležitá i z pohledu financování; domnívá se, že EU bude muset přehodnotit své pohledy. V této chvíli 
nestavíme jádro ani malý modulární reaktor, ale pouze vytváříme podmínky; neměli bychom se přímo fixovat 
na to, co říká EU. Zahájení stavby by proběhlo v závislosti na dohodě firmy ČEZ s firmou, která je schopná 
projekt realizovat;  
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|45 
 

J. Zahradník – vyjádřil podporu materiálu a dodal, že i rakouská strana bude hrát určitou roli při realizaci 
těchto záměrů. Je odsouzeníhodné, že Výbor pro životní prostředí Evropského parlamentu odmítl zařazení 
jádra a plynu mezi bezemisní zdroje a doufá v to, že poslanci v plenárním zasedání jádro mezi zdroje zařadí; 
dále uvedl srovnání potřebného množství betonu a oceli potřebných k zajištění stejné energetické výkonosti 
u větrných elektráren - na větrné elektrárny se spotřebuje více materiálu než na celou jadernou elektrárnu 
Temelín; 
 

J. Bartošek – požádal zastupitele o podporu materiálu;  
 

M. Kákona – Piráti modulární reaktory podporují, považovali by za dobrou věc, pokud by se nějaký 
modulární reaktor v areálu Temelína postavil (toto odvětví by se urychlilo); je třeba si uvědomit, že modulární 
reaktory významnou měrou množství jaderného odpadu mírně zvyšují; dává to do souvislosti s tím, že 
v brzké době bude jednáno o začlenění úložiště jaderného odpadu do zásad územního rozvoje; 
- dále poukázal na to, že se ČR nachází v energetické krizi, ale ČEZ má díky této krizi enormní zisky; je 
adekvátní, aby do záměru kraj vložil 1-2 mil. Kč, ovšem do budoucna dává ke zvážení jiné způsoby 
financování než z krajských prostředků (např. ČEZ by mohl přispět na nějaký dotační titul, který by pracoval 
s technicky nadanou mládeží);  
- klub Pirátů předložený materiál podpoří; 
 

M. Kuba – v souvislosti s výstavbou jaderného reaktoru musí existovat extrémní tlak veřejného sektoru, 
politiků; nyní budou kraj limitovat licenční podmínky; uvedl svou představu o financování (1-2 mil. Kč na 
zahájení provozu) a do budoucna financování z EU nebo např. i přes transatlantickou spolupráci; 
 

F. Konečný – materiál podpoří; založení uvedené společnosti je vzorovým příkladem, jak přilákat do jižních 
Čech špičkové odborníky v určité oblasti; vznesl dotaz, kde vznikla prvotní myšlenka na založení této 
společnosti; 
 

M. Kuba – odpověděl, že myšlenka vznikla při debatách o energetice se zahraničními partnery a spol. ČEZ; 
 

J. Knot – materiál podpoří a současně vznesl dotaz, proč v této věci nefiguruje Jihočeský vědeckotechnický 
park; 
 

M. Kuba – v současné chvíli je JVTP více budovou než organizací, ale bylo by zajímavé propojit tuto aktivitu 
s JVTP (např. zasídlení nuclear parku do uvedeného prostředí); JVTP si bude ovšem zasluhovat debatu 
o budoucnosti; 
 

J. Soumar – z hospodářského hlediska se jedná o budoucí extra kritickou infrastrukturu a měl by být 
zachován dlouhodobý podíl a vliv na její správě; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 177/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
založení obchodní společnosti s firmou: South Bohemian nuclear park, s.r.o., jejímiž zakladateli a společníky 
budou Jihočeský kraj, společnost ČEZ, a. s., IČ: 45274649, se sídlem Duhová 4/1444, 140 53 Praha 4, a 
společnost ÚJV Řež, a.s., IČ: 46356088, se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, jejímž předmětem 
činnosti bude příprava a realizaci pilotního projektu malého modulárního reaktoru (dále také jako „SMR“) v 
lokalitě Temelín a případně dalších místech v Jihočeském kraji a podpora české vědecké a vývojové 
základny s cílem maximálního zapojení do výzkumu a vývoje vybrané technologie SMR a s tím související 
další činnosti; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana, aby jednal se zástupci ČEZ a.s. a ÚJV Řež, a.s. o bližších podmínkách 
společenské smlouvy; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení.  
 
 
6. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba uvedl navrhované termíny zasedání ve II. pololetí 2022: 15. 9.;13. 10.; 
10. 11.; 15. 12. 2022 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|45 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 178/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2022: 
15. 9. 2022 
13. 10. 2022 
10. 11. 2022 
15. 12. 2022. 
 
 
7. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 179/2022/ZK-18 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele: Obec Dírná, Dírná 38, 391 27 Dírná, IČO 
00252166, na zajištění akce: „Suchou nohou na ostrov“ dle přílohy návrhu č. 205/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 205/ZK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 5 000,- Kč příjemci: Obec Dírná, Dírná 38, 391 
27 Dírná, IČO 00252166, na zajištění akce: „Suchou nohou na ostrov“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
 
 
T. Hajdušek – sloučil předložení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 8 a 9 a materiály prostřednictvím 
prezentace okomentoval; 
 

J. Hošek (předseda návrhové komise) – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 8 a 9 (bez námitek); 
  
 
8. bod programu 
Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

Sloučené hlasování č.12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 180/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2021. 
 
 
9. bod programu 
Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

Diskuze: 
J. Hořánek – pozastavil se u přezkoumání hospodaření kraje a ve svém vystoupení se opírá o údaje ze str. 
31 materiálu; potěšilo ho konstatování Ministerstva financí ČR, že má kraj negativní rizika a uspokojující 
poměr dluhové služby; pozastavil se ovšem u výtky ke špatnému zveřejnění smluv v registru smluv ve 
smyslu, že se jednalo o izolovanou chybu a nedostatek, u kterého vzhledem k jejímu charakteru nebylo 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|45 
 

možné zjednat zpětně nápravu – poznamenal, že zpětně nápravu lze sjednat (smlouva se dodatečně vloží 
do registru smluv a s druhou stranou se uzavře Dohoda o narovnání); 
 
Sloučené hlasování č.12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 181/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2021 podle příloh č. 1 až č. 8 návrhu č. 190/ZK/22 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření 
kraje k 31. 12. 2021 v celkové výši +3 973 253 463,92 Kč, 
2. užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2021 v objemu 311 057 394,21 Kč 
převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 
II. bere na vědomí 
obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2021 dle přílohy č. 9 návrhu 
č. 190/ZK/22. 
 
 
10. bod programu 
Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; 
 

M. Kuba – při návštěvách v jednotlivých okresech většina starostů potvrdila, že bez uvedeného titulu by 
nemohli začít stavět; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 182/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost obce Budíškovice, měst Nová Včelnice, Nové Hrady a městyse Radomyšl o prodloužení doby 

realizace u projektu podpořeného z Krajského investičního fondu, 
2. žádost městysů Katovice a Radomyšl o změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkovém 

rozpočtu akce, 
3. informaci města Protivín o oprávněném důvodu pozdního předání vyúčtování dotace Krajského 

investičního fondu; 
II. schvaluje 
1. prodloužení doby realizace projektu „ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice“, příjemce dotace obec 

Budíškovice, a to do 30. 6. 2022, 
2. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Katovice – 

Mateřská škola Katovice – 1. etapa – výstavba nové MŠ“, příjemce dotace městys Katovice, a to na 
27 %, 

3. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce domu služeb Nová Včelnice – 1. etapa“, příjemce 
dotace město Nová Včelnice, a to do 31. 8. 2022, 

4. prodloužení doby realizace projektu „Stavební úpravy domu Komenského ulice č.p. 188, Nové Hrady“, 
příjemce dotace město Nové Hrady, a to do 30. 11. 2022, 

5. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Rekonstrukce 
a přístavba sokolovny Radomyšl“, příjemce dotace městys Radomyšl, a to na 13 %, 

6. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce a přístavba sokolovny Radomyšl“, příjemce dotace 
městys Radomyšl, a to do 31. 10. 2022; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 08. 2022 
 
 
11. bod programu 
Petice – „Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 -Slapy“ 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek detailně okomentoval předložený návrh; uvedl délku obchvatu a dále to, 
že obchvat je dlouhodobě zachycen v územně plánovací dokumentaci a dotčené orgány státní správy, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|45 
 

samosprávy či spolky se měly možnost se v průběhu zachycování do uvedených dokumentů k záležitosti 
vyjádřit; momentálně je požádáno o vydání stavebního povolení, uvedení do provozu se předpokládá 
v r. 2026; tato akce je zařazena mezi 4 akce financované z IROP; aktuálně probíhá výkup pozemků a 
součástí přípravných prací je zpracování dopravního modelu; 
 

M. Kuba – udělil slovo zástupci petentů Ing. B. Jechovi;  
 

B. Jech (občan Jihočeského kraje) – ve svém vystoupení s odůvodněním požádal zastupitele 
o přehodnocení postoje ke stavbě obchvatu města Tábor na trase Tesco-Slapy; současně vyzval přítomné 
členy, aby se do Tábora přijeli podívat a přesvědčili se, že provoz na silnici č. 137 není hustý (současně 
zastupitele přiměl k návštěvě území Babí hory); předložil důvody, které by měly zastupitele přimět 
k přehodnocení postoje; závěr dopravně inženýrského posouzení považuje za nevěrohodný; současně 
poukázal na to, že stavba obchvatu nevratně zničí 22 ha orné půdy a dále by měli zastupitelé při svém 
rozhodování vzít v úvahu fakt, že automobilů s největší pravděpodobností díky elektromobilitě podstatně 
ubyde, ale na planetě bude o 1,5 mld. lidí více; dalším hlediskem při rozhodování by měla být plánovaná 
cena stavby 900 mil. Kč; 
 

Diskuze: 
Š. Pavlík – vyjádřil se za město Tábor: na stejnou petici město odpovídalo formou usnesení rady města a 
odpověď byla poskytnuta Jihočeskému kraji; připomněl, že stejně jako odpůrce přeložky má stavba i své 
zastánce; podpora tzv. jižního obchvatu města byla několik let zpětně ve volebních programech všech 
politických stran z důvodu, že je pamatováno i na obyvatele lokalit, kterými projíždí těžká doprava (např. 
Maredova vrchu, dále Čelkovické, Bechyňské, Lužnické ulice); doplnil, že hektary půdy ustoupí dvoupruhové 
komunikaci, která odvede těžkou dopravu z centra Tábora; odbor správy majetku města Tábor připravil pro 
občany pracovní seminář, kde bude záměr představen a vše vysvětleno;  
 
T. Hajdušek – v předané petici nejsou uvedeny důvody; k výzvě zástupce petentů k návštěvě zastupitelů 
uvedené lokality zmínil, že v tomto případě to nepovažuje za účelné, protože je vycházeno z podkladů, které 
kraj obdržel a zopakoval, že bylo provedeno dopravně inženýrské posouzení na základě dat poskytnutých 
Ředitelstvím silnic a dálnic a intenzita provozu v r. 2020 byla modelována na 6 300 vozidel denně; při 
rozhodování by se zastupitelé měli držet dat poskytnutých odborníky; dopravní model hovoří o tom, že dojde 
k odvedení cca 90% této dopravy z intravilánu města Tábor; motivaci petentů chápe, ale na komunálních 
politicích je zvážení toho, které zájmy převyšují a co přinese větší užitek společnosti; 
 
D. Leština – vyjádřil se k tomu, že se opětovně zastupitelé dostávají do situace, kdy tu je na základě podání 
zpracovaný dokument a až při projednávání se poukáže na nedodání věcí ze strany petentů; pro příště 
nabádá k vstřícnějšímu přístupu kraje k autorům petice; 
 

T. Hajdušek – vysvětlil D. Leštinovi, že ve svém vystoupení chtěl zmínil odborné důvody, které vedou kraj 
k pokračování uvedené akce; nedomnívá se, že má kraj povinnost domýšlet nebo dohledávat důvody za 
petenty; 
 

M. Kuba – stanovisko kraje k pokračování v přípravě stavby je opřeno nejen o stanovisko města Tábor, ale 
i o řadu dalších dlouho připravovaných odborných projektů; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 183/2022/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
petici proti záměru realizace stavby „Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 – Slapy“ uvedenou v příloze č. 1 
návrhu č. 164/ZK/22; 
II. schvaluje 
návrh odpovědi uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 164/ZK/22; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zajistit odeslání odpovědi ******a ******. 
 
 
12. bod programu 
Volba členů dozorčí rady a členů představenstva společnosti RERA a.s. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh; 
 

Diskuze: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|45 
 

J. Soumar – poděkoval náměstkovi hejtmana za věcnou diskuzi mezi koalicí a opozicí;  
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 184/2022/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
valné hromadě společnosti RERA a.s., IČO 25187937 
1.a) odvolat členy dozorčí rady společnosti RERA a.s. 
      Mgr. Martina Třeštíka 
      Ing. Vlastu Kalinovou 
      Mgr. Vojtěcha Blažka 
  b) zvolit členy dozorčí rady společnosti RERA a.s. 
     Ing. Bohuslava Švehlu,  
     Pavla Ounického,  
     Mgr. Jaroslava Černého,  
2. a) odvolat člena představenstva společnosti RERA a.s. 
      Ing. Jaromíra Slívu 
    b) zvolit členy představenstva společnosti RERA a.s. 
     Ing. Jaroslava Hejla,  
     Petra Eliáše,  
II. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, prvnímu náměstku hejtmana, navrhnout na nejbližším jednání valné hromady 
společnosti RERA a.s. odvolání a návrh nových členů v orgánech společnosti RERA a.s. 
 
 
13. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
4. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh; 
 

Diskuze: 
H. Šťastná - Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 43/1/0 
Číslo usnesení: 185/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/22 ve výši 618 500,00 Kč na kofinancování akce k zahájení 
v roce 2022 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 618 500,00 Kč na kofinancování akce „Zvýšení kapacity ČOV Plav“ pro obec Plav, Plav 57, 

370 07 Plav, IČO 00581861, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 

129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
13A/ bod programu (původně bod č. 67) 
Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
M. Kuba – přednesl úvod do problematiky materiálu a zdůvodnil předložení upraveného usnesení: záměr 
prodeje je schvalován z důvodu, že v této chvíli není možné s racionálními náklady chatu opravit a 
provozovat (v dnešní době by mohlo jít o investici cca 150 mil. Kč); majetek chátrá a jeho údržba stojí kraj 
zbytečné prostředky a v tomto režimu nejde areál provozovat; v době, kdy kraji chybí místa v seniorských 
domovech, chybí obchvaty, nejde o prioritu, kterou by měl v této chvíli kraj řešit; odbor majetkové správy KÚ 
navrhoval v materiálu prodej dražbou a odměnu dražiteli 5% (což je sazba normální); materiál byl v této 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|45 
 

podobě schválený radou kraje, projednán ve Finančním výboru; na jednání s opozicí vznikla debata, zda 
není sazba vysoká a dle informace MMR je průměrná sazba kolem 3%; po všech konzultacích došlo 
k úpravě návrhu usnesení ve smyslu, že bude otevřena soutěž dražitelů, kdy nejvíce mohou obdržet 500 tis. 
Kč (v částce budou obsaženy všechny náklady dražitele s dražbou); druhá část odměny je 5% z každého 
milionu korun nad uvedenou cenu (nad 30 mil. Kč); 
 
Diskuze: 
J. Švec – vyjádřil se pro ponechání si areálu; prodat pozemky a stavbu v NP Šumava při dnešní legislativě a 
cenách považuje za nesmysl; budova se dá využívat pro rekreační účely, kombinovat pro soukromé a 
komerční využití, rekreace dětí ZŠ, SŠ apod.; zmínil názory na prodej uvedeného majetku v předchozích 
volebních obdobích (od cca r. 2009); dává na zvážení, zda jde o ekonomicky nevýhodnou investici a je 
přesvědčen, že to ekonomicky může dávat smysl, efektivita je i v lidském využití; nejsme tu proto, aby kraj 
získal v dražbě cca 30 - 50 mil. Kč za objekt, který má potenciálně hodnotu mnohonásobně vyšší, ale jsme 
tu od toho, abychom zajistili pro děti, zaměstnance, veřejnost celoroční provoz chaty; zbavit se tohoto 
majetku by bylo velkou chybou; 
- dotaz, zda byla zpracována SWOT analýza; připomněl, že pokud by se před cca 3 lety podařilo kraji 
prostředky ve výši cca 70-80 mil. Kč do chaty vložit, dnes mohl být objekt opraven; v současnosti bude 
rekonstrukce stát řádově 100 mil. Kč, ale domnívá se, že se to stále vyplatí; 
- nesouhlasí s prodejem areálu, navrhoval by odhlasovat zamítnutí prodeje, případné odložení materiálu a 
dále o tom diskutovat po prostudování odborných materiálů s plusy a minusy uvedeného záměru 
(předpokládá, že mezi zaměstnanci krajského úřadu se najdou odborníci schopní analýzu zpracovat); 
 
M. Kuba – poukázal na to, že chata dlouhodobě chátrá, nikdo tam nejezdí; respektuje odlišný pohled na to, 
co se kraji vyplatí či nevyplatí, ovšem nesouhlasí se zpracováním studie (mezi úředníky KÚ se těžko najde 
člověk, který někdy provozoval chatu); sentimenty je v konečném důsledku možno vyjádřit hlasováním; 
 
T. Hajdušek – směrem k J. Švecovi zmínil, proč zmiňovaná studie již není zpracovaná (majetek je zde od 
r. 2009); provozování zařízení považuje za tvrdý byznys, je důležitá počáteční investice, musel by být 
zpracován podnikatelský záměr; jde o rekreační zařízení, které by musel kraj provozovat celoročně; 
- v dalším vystoupení všem připomněl schvalování rozpočtu pro r. 2022 a sdělil základní okruhy výdajů 
v jednotlivých oblastech (instituce zřizované krajem budou čelit v příštím období nárůstu cen a energií); ptá 
se, na úkor čeho bude provedena rekonstrukce chaty Mládí ve výši cca 150 mil. Kč, a na úkor čeho ji bude 
kraj ztrátově provozovat a dotovat; nikdy nepředloží žádný návrh rozpočtu, do kterého by byla zahrnuta 
investice do rekonstrukce chaty Mládí; 
 

F. Konečný – svůj názor vyjádří hlasováním a současně v souvislosti s předloženým usnesením zdůraznil, 
že vyvolávací cena je cena obvyklá; 
 

D. Leština – argumenty pro prodej jsou srozumitelné, rozhodování ovšem není jednoduché; souhlasí s tím, 
že by si kraj neměl hrát na hoteliéra, ale současně v souvislosti s předloženou změnou usnesení by si neměl 
hrát na spekulanta s pozemky a nemovitostmi; objekt nebo pozemek by mohl poskytovat podmínky pro 
vyučování v přírodě, sportovní vyžití pro školy; souhlasí ale s tím, že vložit investici bylo výhodnější před 
několika lety, a ne v současné rozpočtové situaci; není přesvědčen o výhodnosti prodeje a zdrží se 
hlasování; 
 
P. Klíma – zmínil bližší údaje u uvedeném objektu, který je pro školy nyní naprosto nevhodný; nejde o 30 mil. 
Kč, ale jde o to, jak s uvedenou nemovitostí dále nakládat; za předchozí rok a půl vyzýval všechny kolegy 
k předložení nějakého případného modelu; 
 

J. Novák – pokud by kraj v budoucnu prodával takovéto nemovitosti, měly by být co nejvíce prezentovány, 
aby se získalo co nejvíce zájemců; 
 
M. Kuba – v tomto případě jde o strategickou úvahu, jak dále s majetkem nakládat; 
 

J. Švec – k T. Hajduškem zmíněnému nárůstů energií podotkl, zda tedy není pravdou, že by provozovatelé, 
ředitelé institucí, rodiče žáků neuvítali poskytnutí služeb za režijní ceny; kraj zřizuje a provozuje mnohem 
náročnější provozy (letiště, nemocnice….); souhlasí s tím, že zařízení je v současném stavu přežité, ale 
nevěří tomu, že kraj není schopen zajistit - v poměru k ostatnímu majetku - relativně drobnou investici; uvedl 
ekonomické přirovnání k opravě mostů;  
- pokud bylo řečeno, že by se jednalo o ztrátový projekt, tak se ptá, zda zastupitelské kluby mohou vidět 
ekonomickou analýzu; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|45 
 

M. Kuba – v reakci na vystoupení J. Švece a zmínce o letišti uvedl, že je třeba si názory politicky vyříkat a 
úkolem je dohodnout se, co má pro obyvatele smysl; současně podotkl, že v předchozím volebním období 
byly také předkládány studie k provozování letiště;  
 

J. Švec – všechny zmiňované studie zhotovily odborné firmy na základě pokynu politických vedení (studie 
k letišti jsou starší než naše koaliční působení v radě kraje); souhlasí s tím, že jde o legitimní názor a 
zopakoval, že kraj, pokud bude chtít, je schopen zajistit provoz uvedené chaty; 
 

J. Martanová – nedomnívá se, že by měl kraj uvedené zařízení provozovat, zajistit personál na Šumavě není 
jednoduché a celoroční provoz je ekonomicky náročný; v případě neodsouhlasení materiálu je za klub 
ochotna zúčastnit zpracování ekonomické analýzy; 
 

T. Hajdušek – v reakci na J. Švece uvedl, že na Šumavu do uvedeného objektu není snadné sehnat 
personál; nesouhlasí s přirovnáním rekreačního zařízení k mostu a zopakoval, že v tomto volebním období 
žádných 150 mil. Kč na rekonstrukci chaty Mládí v rozpočtu uvedeno nebude; objekt není pro školy 
využitelný (v této souvislosti poukázal na absenci sněhu v uvedené oblasti); v závěru svého vystoupení se 
vyjádřil k odměně dražebníka; 
 

J. Soumar – je otázka, zda je v dnešní době otevřené Evropy ještě zájem formou benefitu vysílat 
zaměstnance na Zadov; uvedl svůj propočet, který v případě prodeje chaty za cca 40 mil. Kč bez vložení 150 
mil. Kč na opravu vychází na 200 mil. Kč a pokud tyto prostředky kraj rozdělí na 20 let, každý rok může lidem 
poskytnout 10 mil. Kč na podporu různých aktivit (výlet..); na závěr uvedl, že opravu chaty zrealizovat kraj 
nechce; 
 

J. Hošek – podpořil vyjádření J. Švece u uvedeného bodu (až na zmíněné srovnání s opravou mostů); 
v souvislosti s diskusí o chatě Mládí vznesl otázku, kdy proběhne další diskuse k Jihočeskému letišti; 
 

M. Kuba –- o záležitosti k letišti informoval předsedy klubů, v celém procesu se pokračuje, je naplánovaná 
schůzka se zájemcem společností ACCOLADE; 
 

J. Novák – směrem k T. Hajduškovi zdůraznil, že v rozpočtu kraje bude uvedeno to, co schválí zastupitelstvo 
kraje (pozn. M. Kuba politicky souhlasí); 
 

J. Švec – souhlasí s diskusním příspěvkem J. Nováka v souvislosti s rozpočtem; k příspěvku J. Soumara – 
pokud kraj vyvíjel aktivity k podpoře osob fungujících ve službách, proč se nyní k tomu staví obráceně;  
 

D. Leština – souhlasí s J. Švecem; v reakci na sdělené argumenty v předchozích příspěvcích zmínil, že ne 
každé vzdělávání či sportovní vyžití v přírodě vyžaduje sníh; v materiálech nejsou vyčísleny náklady na 
celoroční provozování chaty a k poznámce, že na chatu nikdo nyní nejezdí sdělil, že je to z důvodu proběhlé 
pandemie Covidu a zanedbanosti areálu; 
 

J. Knot – uvedl, že oblast Zadova mu vyhovuje; T. Hajdušek jmenoval, jaké prostředky kraj vynakládá na 
určité věci a poukázal na to, v Krajském investičním fondu bylo ušetřeno 20 mil. Kč, které by mohly být 
použity k dofinancování uvedené chaty; 
 

R. Huneš – vyjádřil podporu materiálu; navrhuje pro příště se zamyslet nad možností nabídnout nemovitost 
v obecně prospěšném zájmu či pronajmout ji za korunu např. na 50 let; 
 

M. Kuba – směrem k R. Hunešovi poznamenal, že další návrhy mohly být předloženy na příslušném výboru; 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 29/3/11 
Číslo usnesení: 186/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje areálu „Chaty Mládí“ zahrnující tyto nemovitosti, a to pozemky stavební parc. č. 175/1, jehož 
součástí je budova čp. 23, č. 175/2, jehož součástí je budova bez čp, č. 175/3, č. 175/4, č. 175/5, jehož 
součástí je budova bez čp. a pozemky pozemkové parc. č. 1663/11, č. 1672/8, č. 1672/10, č. 1680/3 
a č. 1680/4 vše v k. ú. Stachy, formou veřejné dobrovolné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., 
v platném znění, s vyvolávací cenou ve výši znaleckého posudku, s podmínkou, že nejnižší podání nebude 
možné licitátorem snížit, uhrazení výše dražební jistoty podle dražební vyhlášky, odměna dražebníka bude 
složena z pevné částky ve výši maximálně 500 tis. Kč bez DPH a z pohyblivé částky ve výši maximálně 5 % 
z rozdílu mezi nejnižším podáním a cenou dosaženou vydražením bez DPH, přičemž v této odměně 
dražebníka jsou zahrnuty rovněž všechny účelně vynaložené náklady dražby, při neúspěšné dražbě náleží 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|45 
 

dražebníkovi úhrada účelně vynaložených nákladů dle předložených faktur, a to ve výši maximálně 50 000 
Kč bez DPH; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce po dobu zákonné lhůty,  
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit k projednání orgánům kraje podmínky prodeje veřejnou 
dobrovolnou dražbou. 
 
 
14. bod programu 
Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 187/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, o poskytnutí individuální dotace 
podle přílohy č. 1, návrhu č. 249/ZK/22, 
2. rozsah činnosti dle přílohy č.4, návrhu č. 249/ZK/22, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park 
a.s., IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu 
č. 249/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve výši 8 000 000 Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č. 249/ZK/22, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s., IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu 
č. 249/ZK/22, 
4. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve znění přílohy č. 3, návrhu 
č. 249/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 188/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě v Jihočeském kraji a změny u sociálních služeb, které 
jsou součástí základní sítě na období 2022-2024, na základě podaných žádostí poskytovatelů, dle přílohy 
návrhu č. 210/ZK/22. 
 
 
16. bod programu 
Návrhy dotací v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 
 

Diskuze: 
M. Mareda – oznámil možný střet zájmů; rovněž L. Kozlová (Bílý kruh bezpečí) 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/0 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|45 
 

Číslo usnesení: 189/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro 
rok 2022 a návrhy hodnotící komise dle přílohy 2 návrhu č. 215/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům 
v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022 dle přílohy 2 návrhu 
č. 215/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
17. bod programu 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 190/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 dle přílohy 
návrhu č. 211/ZK/22. 
 
 
18. bod programu 
Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 191/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Metodiku pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 
dle přílohy návrhu č. 216/ZK/22, 
2. odlišný postup v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje při poskytování účelové dotace dle § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelům sociálních 
služeb pro rok 2023 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné 
finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb pro rok 2023 ke dni 
1. 7. 2022 a termín pro podávání žádostí od 15. 9. 2022 do 31. 10. 2022; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro 
jednotlivé sociální služby pro rok 2023. 
T: 28. 02. 2023 
 
L. Kozlová – navrhla sloučení předložení důvodových zpráv k bodům č. 19 až 21; 
 
19. bod programu 
Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|45 
 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 192/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a podání žádosti  
o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování, do připravované 
výzvy s celkovými výdaji ve výši 294 247 874,20 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
284 247 874,20 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ z rozpočtu Jihočeského kraje  
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 28 424 787,42 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 193/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
ve výši 0,16 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 450 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 193/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ ve výši 
maximálně 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 193/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 193/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“  
a podání žádosti do Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování,  
do připravované první procesní výzvy s celkovými výdaji ve výši 11 360 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 10 860 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 10 86 000,- 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 173/ZK/22, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském 
kraji“ ve výši maximálně 500 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 173/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 
 

Diskuze: 
M. Mareda – přivítal, že v pilotním projektu je uvedeno město Tábor a apeluje na to, aby se program co 
nejrychleji rozšířil i do ostatních obcí a bylo předáno i vyhodnocení; 
 

L. Kozlová – bere podnět M. Maredy na vědomí; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|45 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 194/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a podání žádosti 
o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování, do připravované 
první procesní výzvy s celkovými výdaji 7 469 446,50 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
7 149 446,50 Kč, 
2. kofinancování projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 714 944,65 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 194/ZK/22, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ ve výši 
maximálně 500 000, Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 194/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
22. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
26. 4. 2022 – 23. 5. 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/2 
Číslo usnesení: 195/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 26. 4. 2022 do 23. 5. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 202/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 26. 4. 2022 do 23. 5. 2022 v celkové výši 2 671 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 202/ZK/22,  
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
23. bod programu 
Digitální technická mapa Jihočeského kraje – změna osoby oprávněné v rámci Dohody o spolupráci 
krajů při pořízení a provozu informačního systému Digitální technické mapy zmocněné usnesením 
zastupitelstva kraje č. 254/2020/ZK-29 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 196/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o změně osoby oprávněné v řídícím výboru dle článku V. Dohody o spolupráci krajů při pořízení 
a provozu informačního systému digitální technické mapy za Jihočeský kraje popsanou v důvodové zprávě 
návrhu č. 259/ZK/22; 
II. zmocňuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, k zastupování Jihočeského kraje v řídícím výboru 
objednatelů dle Dohody o spolupráci při pořízení a provozu informačního systému digitální technické mapy; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. tohoto usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|45 
 

 
P. Klíma – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 24 a 25 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 

D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiály č. 24 a 25 projednal a 
doporučuje je ke schválení; 
 

 
24. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Milevsko 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 197/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Novostavba ZUŠ Milevsko“ (žadatel: Základní umělecká škola, Milevsko, Libušina 
1217) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji 
ve výši 253 260 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 206 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Novostavba ZUŠ Milevsko“ Jihočeským krajem ve výši 32 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 66 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 225/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Novostavba ZUŠ Milevsko“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 30 900 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 225/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Novostavba ZUŠ Milevsko“ Jihočeským krajem ve výši 
47 260 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 225/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 

 
25. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Č. Krumlov 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 198/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Novostavba domova mládeže a školní jídelny při gymnáziu Český Krumlov“ (žadatel: 
Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 242 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 200 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Novostavba domova mládeže a školní jídelny při gymnáziu Český Krumlov“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 60 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 226/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Novostavba domova mládeže a školní jídelny při gymnáziu Český Krumlov“ 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 30 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 226/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Novostavba domova mládeže a školní jídelny při gymnáziu 
Český Krumlov“ Jihočeským krajem ve výši 42 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
návrhu č. 226/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|45 
 

T: 31. 12. 2022 
P. Klíma – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv k bodům č. 26 až 39 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
Diskuze: 
J. Hošek  - upozornil na možný střet zájmů u bodu č. 31  „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice“ 
- dále doplnil, že o bodech č. 26 až 39 bude hlasováno současně (bez námitek); 
 
26. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 199/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 410 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 227/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 690 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 227/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
27. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 200/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 8 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 228/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 228/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|45 
 

 
28. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 201/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben s venkovní 
částí v CEV Dřípatka“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273) a podání žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 720 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 720 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben 
s venkovní částí v CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 172 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 229/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben 
s venkovní částí v CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 548 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 229/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
29. bod programu 
 Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
 
Číslo usnesení: 202/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 16 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 16 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 690 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 230/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 15 210 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 230/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|45 
 

30. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Mrhal 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 203/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na táborové 
základně Mrhal“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na 
táborové základně Mrhal“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 231/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na 
táborové základně Mrhal“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 4 950 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 231/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
31. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 204/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ (žadatel: Dům 
dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 9 900 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 9 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 990 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 232/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 910 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 232/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 205/2022/ZK-18 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|45 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ 
(žadatel: Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 950 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 1 950 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 195 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 233/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 755 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 233/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
33. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Velešín 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 206/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ (žadatel: Základní umělecká škola, Velešín, Školní 609) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve 
výši 1 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 180 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu 
č. 234/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 1 620 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu 
č. 234/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
34. bod programu 
 Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 207/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ (žadatel: 
Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|45 
 

2. kofinancování projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 180 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 235/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 620 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 235/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
35. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Vítězslava Nováka, J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 208/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ (žadatel: 
Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
2 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 200 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 236/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 800 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 236/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 

 
36. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 209/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický design 
a Tvorba zvukového záznamu“ (žadatel: Základní umělecká škola Třeboň, Masarykovo nám. 20/I) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve 
výši 2 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický 
design a Tvorba zvukového záznamu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 280 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 237/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický 
design a Tvorba zvukového záznamu“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|45 
 

projektu, tj. 2 520 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 237/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
37. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 210/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího studia“ 
(žadatel: Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 300 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 238/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 700 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 238/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
38. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - hudební obor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 211/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ (žadatel: Základní umělecká 
škola, Volyně, Palackého 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 300 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
1 300 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 130 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 239/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 170 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 239/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|45 
 

39. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - výtvarný obor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 212/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ (žadatel: 
Základní umělecká škola, Volyně, Palackého 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 150 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 1 150 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 115 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 240/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 035 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 240/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
40. bod programu 
Návrh na poskytnutí peněžitých darů 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh; 
 
Diskuze: 
D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho 
ke schválení; 
 

M. Kuba – zastupitelstvo města Č. Budějovice schválilo dne 13. 6. 2022 odměnu pro oba kluby (HC Motor 
ČB a Volejbalový klub Jihostroj); kraj navrhuje rozdělení v poměru 4 : 1, jde o dlouhodobý poměr, kterým si 
kluby i vzhledem k finanční náročnosti rozpočtů prostředky rozdělují; 
 

J. Roubíček – peněžité dary by nemusely být předloženy, Piráti dlouhodobě navrhují v DP Podpora sportovní 
činností dětí a mládeže, výkonnostní sport v opatření č. 3 kritérium, kdy by se prostředky přidaly klubům 
umístěných mezi prvními třemi místy v nejvyšší republikové soutěži; 
 

M. Kuba – jde o standardní proces, který kraj využívá a o legitimní nástroj odměny klubům; 
 

J. Fencl – s odůvodněním nesouhlasí s příspěvkem J. Roubíčka ve smyslu, že v dotačním programu je 
kapacita daleko větší a je určena pro více klubů; upozornil na to, že i v předchozí sezoně volejbalový klub 
uspěl a dotačně podpořen nebyl; do budoucna navrhuje záležitosti koncepčně zdůvodnit; domnívá se, že 
tento případ je zpracovaný hlavně pro HC Motor; 
 

M. Kuba – odmítá to, že by byl materiál vytvořen pro HC Motor; podpora Volejbalovému klubu zde 
v minulosti probíhala (je i možné, že v loňském roce podpora neproběhla); 
 

J. Roubíček – upozornil na to, že pokud jsou sportovní kluby podpořeny přes dotační tituly, je známo, kam 
jsou prostředky cíleny; prostředky určené na dar mohou kluby použít na cokoli; 
 

M. Kuba – vše mohou zastupitelé vyjádřit hlasováním a dodal, že špičkový fotbal, hokej, volejbal se nedá 
provozovat bez financí;  
 

P. Hroch – upozornil na to, že J. Roubíčkem zmíněné kritérium není v podmínkách dotačních programů 
zakotveno; jde o individuální přístup k oběma klubům a je přesvědčen, že si kluby odměnu zaslouží; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|45 
 

F. Konečný – dovede si představit i vyšší částku pro volejbalisty, ale předložený návrh respektuje; vysvětlil 
důvod, proč v minulosti volejbalisté po získání titulu odměnu neobdrželi – nemohli žádat z důvodu de 
minimis; 
 

M. Kuba - oba kluby se potýkají s obdobími, kdy naplní částku de minimis a v dalším období pak nežádají;  
 

J. Fencl – poskytnutí daru podpoří; 
 

M. Kuba – volejbalisté mají 5x menší rozpočet, než mají hokejisté; 
 

T. Hajdušek – upozornil na rozpočtové opatření v bodu č. 59, které bude vkládat do rozpočtové rezervy 
vratku dotace od Dynama ve výši 1 400 tis. Kč a druhé rozpočtové opatření z této rozpočtové rezervy bere 
prostředky na tyto dary, z hlediska rozpočtu se jedná o neutrální operaci;  
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 36/0/6 
Číslo usnesení: 213/2022/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dosažené výsledky a úspěšnou reprezentaci sportovních klubů: 
1. HC Motor České Budějovice jako obchodní společnost CBH2013 a.s., sídlem Praha 7, Holešovice, 
Stupkova 1443/3, IČO 27596338, za reprezentaci kraje v nejvyšší hokejové soutěži v ČR,  
2. Volejbalový klub Jihostroj České Budějovice jako obchodní společnost Volejbalový klub České 
Budějovice, z.s., sídlem České Budějovice 2, Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje 
v nejvyšší volejbalové soutěži v ČR; 
II. schvaluje 
poskytnutí peněžitého daru a uzavření darovací smlouvy dle přiložené přílohy tohoto návrhu se subjekty: 
1. CBH2013 a.s., Praha 7, Holešovice, Stupkova 1443/3, IČO 27596338, za reprezentaci kraje ve výši 
950 000 Kč,  
2. Volejbalový klub České Budějovice, z.s., České Budějovice 2, Stromovka 1216/12, IČO 60074205, 
za reprezentaci kraje ve výši 250 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci tohoto 
usnesení. 
 
M. Kuba vyhlásil ve 12,35 hod. přestávku na oběd. 
 
41. bod programu 
Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2022 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 214/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám 
a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 192/ZK/22. 
 
 
42. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 215/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|45 
 

schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 196/ZK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy řemesel 
a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČO 72549581, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 
196/ZK/22, 
3. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Trhové Sviny, Školní 995, IČO 62534408, kterým se mění Příloha č. 
1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 196/ZK/22. 
 
 
43. bod programu 
Žádosti o změny v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 216/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 
1. žádost příjemce dotace obce Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, o prodloužení termínu 
realizace projektu „ÚDPS – Rekonstrukce budovy bývalé pošty č.p. 57 ve Staré Vráži na obecní byty“, reg. č. 
477-001/22, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 
2. žádost příjemce dotace obce Nevězice, IČ 00511757, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006, 
o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022: 
3. žádost příjemce dotace spolku Klub Aktiv, z.s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, 
o změnu rozpočtu projektu „Vzdělávání a sociální aktivizace seniorů a ZPO“, reg. č. 405-05-027/22, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 4 Výsadba klimatické 
zeleně, 1. výzva pro rok 2022: 
4. žádost příjemce dotace obce Vesce, Vesce 33, 392 01 Vesce, IČO 00667234, o prodloužení realizace 
projektu „Obnova aleje podél cesty k Čerazi“, reg. č. 435-04-004/22, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
5. žádost příjemce dotace obce Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení DS pro JSDH Budíškovice 2021“, reg. č. 452-02-10/21, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2022: 
6. žádost příjemce dotace městyse Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. Sepekov“, 
reg. č. 459-01-019/22, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 
7. žádost příjemce dotace obce Zvíkovské Podhradí, IČO 00511765, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Územní plán obce Zvíkovské Podhradí“, reg. č. 425-01-003/19; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 
1. prodloužení termínu realizace projektu „ÚDPS – Rekonstrukce budovy bývalé pošty č.p. 57 ve Staré Vráži 
na obecní byty“, reg. č. 477-001/22, příjemce dotace obec Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, 
a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|45 
 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, příjemce dotace obec 
Nevězice, Nevězice 18, 398 04 Nevězice, IČO 00511757, a to do 30. 6. 2023 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 16. 7. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, 1 výzva pro rok 2022: 
3. změnu rozpočtu projektu „Vzdělávání a sociální aktivizace seniorů a ZPO“, reg. č. 405-05-027/22, 
příjemce dotace Klub Aktiv, z.s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, a to snížení 
položek 3.1 „Hrubé mzdy“ a 3.2 „Odvody sociální a zdravotní pojištění“ na 0 Kč a zvýšení položky 3.1 „OON 
na DPP“ o částku 233 100 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a 
krajiny, opatření 4 Výsadba klimatické zeleně, 1. výzva pro rok 2022: 
4. prodloužení realizace projektu „Obnova aleje podél cesty k Čerazi“, reg. č. 435-04-004/22, příjemce 
dotace obec Vesce, Vesce 33, 392 01 Vesce, IČO 00667234, a to do 30. 11. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení DS pro JSDH Budíškovice 2021“, reg. č. 452-02-10/21, 
příjemce dotace obec Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, a to do 30. 9. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2022: 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. 
Sepekov“, reg. č. 459-01-019/22, příjemce dotace městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 30. 11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zvíkovské Podhradí“, reg. č. 425-01-003/19, 
příjemce dotace obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 397 01 Písek, IČO 00511765, a to do 
31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
44. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 
2. výzva pro rok 2022 -  výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh; 
 
Diskuze: 
D. Leština – vyjádřil přání, aby se dotační systém mohl přizpůsobovat realitě - kraj dotuje zarybňování 
vodních toků pstruhy a lipany, kteří se třou na začátku roku, ovšem dotace se schvaluje nyní; 
 

M. Kuba – důvod je ten, že první žádost nebyla ze strany žadatelů adekvátně předána; 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 217/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 2. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 257/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov 
ryb ve vodních tocích, 2. výzva pro rok 2022, v celkové výši 709 800 Kč dle příloh návrhu č. 257/ZK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|45 
 

 
 
45. bod programu 
Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 218/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z hlasování per rollam komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování  
a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje v příloze č. 2 návrhu č. 251/ZK/22; 
II. schvaluje 
udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje  
a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3 a 4 návrhu č. 251/ZK/22 s těmito příjemci: 
1. Dana Vařilová,  
2. Ludmila Dominová; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 30. 9. 2022 
 
 
46. bod programu 
Individuální dotace - Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy nad Vltavou 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – vysvětlil důvod poskytnutí dotace nejúspěšnějšímu jihočeskému houslistovi, rodákovi 
z Č. Budějovic; českobudějovické zastupitelstvo schválilo na svém posledním zasedání stejnou částku; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 33/0/7 
Číslo usnesení: 219/2022/ZK-18 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 250/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč pro příjemce Hvězdy nad Vltavou s. r. o., Šimáčkova   
1372/12, 170 00 Praha, IČO 17139929, na projekt „Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy 
nad Vltavou“ pod záštitou houslisty Pavla Šporcla, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 250/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
 
 
47. bod programu 
Poskytnutí peněžitého daru na podporu kandidatury - Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 220/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Statutárního města České Budějovice o finanční podporu kandidatury – Evropské hlavní město 
kultury 2028 dle přílohy č. 1 návrhu č. 258/ZK/22; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|45 
 

poskytnutí peněžitého daru a uzavření darovací smlouvy ve výši 1 500 000 Kč příjemci: Statutární město 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 00244732, dle přílohy č. 3 
návrhu č. 258/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. tohoto usnesení. 
 
 
48. bod programu 
Vydání 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 221/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projednání návrhu 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu, 
uplatněné připomínce a způsobu jejího vypořádání a přípravě vydání 9. aktualizace; 
II. souhlasí 
s návrhem vypořádání připomínek uplatněných v rámci projednání 9. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje; 
III. rozhoduje 
po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh 9. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje není v rozporu s platnou Politikou územního rozvoje České republiky, se stanovisky 
dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení 
§ 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu o vydání 
9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 9. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání příslušným úřadům 
dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 
T: 31. 7. 2022 
 
 
49. bod programu 
Aktualizace Tarifu IDS JK a Přílohy IDS JK 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiály č. 49 až 55 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 

M. Kuba – od 12. 6. 2022 zajišťují dopravci provoz podle vysoutěžených smluv, zatím bez problémů; 
apeloval na zastupitele, aby při zjištění případných problémů informovali p. Kafku nebo ODSH KÚ JK;  
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 222/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (IDS JK) s platností od 12. 6. 
2022 tak, jak je uvedeno v příloze 1 návrhu č. 214/ZK/22, 
2. aktualizaci Přílohy č. 3 Tarifu IDS JK s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 2 návrhu č. 
214/ZK/22, 
3. aktualizaci Přílohy č. 4 Tarifu IDS JK s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 3 návrhu č. 
214/ZK/22, 
4. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje zaintegrovaných železničních dopravců a DPMČB a Dohody o zapojení vlaků 
dálkové dopravy do IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o) s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno 
v příloze 4 návrhu č.214/ZK/22, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|45 
 

5. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního 
systému Jihočeského kraje dopravců VLD) s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 5 návrhu 
214/ZK/22. 
 
 
50. bod programu 
Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 
krajem a Krajem Vysočina 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 223/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a 
Krajem Vysočina, IČO 70890749, uvedený v příloze návrhu č. 203/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 4 Smlouvy 
o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina, 
uvedený v části I. usnesení.  

T: 1. 7. 2022 
 
 
51. bod programu 
Dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 224/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze návrhu č. 220/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 6 Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce, uvedený v části I. usnesení.  
T: 1. 7. 2022 
 
 
52. bod programu 
Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti mezi 
Středočeským a Jihočeským krajem 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 225/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou 
mezi Jihočeským a Středočeským krajem, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 204/ZK/22,  
2. dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Středočeským a Jihočeským krajem, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 204/ZK/22; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|45 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou mezi Jihočeským a 
Středočeským krajem a dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 
obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Jihočeským krajem, podle části I. usnesení.  
T: 1. 7. 2022 
A. Krák sloučil předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 53 až 55; jednotlivé návrhy okomentoval; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – informoval zastupitele, že každý měsíc dochází s odborem územního plánování ke schůzkám nad 
přípravou staveb z důvodu dodržování harmonogramu; byly vyřazeny stavby ve fázi studie, u kterých není 
v municipalitách jasno z pohledu územního plánování (navrhuje sloučené hlasování k bodům č. 53 až 55); 
 

D. Leština – zdrží se hlasování u bodu č. 53 „Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území JK 
realizovaných v rámci Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2022“; 
 

J. Hošek (předseda návrhové komise) – o bodech č. 53 až 55 bude hlasováno současně; 
 
 
53. bod programu 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2022 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 39/0/1 
Číslo usnesení: 226/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2022, uvedený v příloze návrhu č. 206/ZK/22. 
 
 
54. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje - 
aktualizace 2022 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 39/0/1 
Číslo usnesení: 227/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 
2022, uvedený v příloze návrhu č. 201/ZK/22. 
 
 
55. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2022 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Sloučené hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 39/0/1 
Číslo usnesení: 228/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (mimo 
páteřní a základní síť) – aktualizace 2022, uvedený v příloze návrhu č. 222/ZK/22. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|45 
 

56. bod programu 
Realizace projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z programu Národního 
plánu obnovy a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 229/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ a podání 
žádosti do programu Národního plánu obnovy s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč,  
2. kofinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 219/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 219/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
57. bod programu 
SFDI 2022 - BESIP 2021 uzavření Smluv - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 230/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ a podání 
žádosti do programu Národního plánu obnovy s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč,  
2. kofinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 219/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 219/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
58. bod programu 
SFDI 2022 - uzavření Smlouvy č. 157S/2022 a Dod. č. 157S/2022/1 - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 231/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|45 
 

I. schvaluje 
1. uzavření Smlouvy č. 157S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní  
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 213/ZK/22, 
2. uzavření Dodatku č. 157S/2022/1 ke Smlouvě 157S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 3 
návrhu 213/ZK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit předložení 
Smlouvy 157S/2022 a Dodatku č. 157S/2022/1 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 07. 2022 
 
 
59. bod programu 
Rozpočtové změny 13/22 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 232/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 136/R – 143/R na jednání rady kraje dne 26. 5. 2022, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 148/R – 157/R na jednání rady kraje dne 2. 6. 2022; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 133/Z – 135/Z, 144/Z – 147/Z a 158/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 133/Z – 135/Z, 
144/Z – 147/Z a 158/Z. 
 
 

Majetkové dispozice 
 
A. Krák navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 60 až 64 a jednotlivé body 
okomentoval; 
J. Hošek (předseda návrhové komise) – o bodech č. 60 až 64 bude hlasováno současně (pozn. bez 
námitek); 
 
 
60. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Chyšky - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 233/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 524/5 o výměře 1561 m2, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec a k .ú. Chyšky v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/42 o výměře 473 m2, ostatní plocha, silnice a č. 523/8 
o výměře 375 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6 pro obec a k .ú. Chyšky 
v dosavadním Zemědělského družstva Chyšky, se sídlem Chyšky č. p. 28, 398 53 Chyšky, IČO 00112381, 
kdy Jihočeský kraj uhradí Zemědělskému družstvu Chyšky doplatek kupní ceny ve výši 45 640,- Kč, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II.  ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|45 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
61. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Rapotice u Malont - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 234/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 2500 m2, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k .ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 200/16 o výměře 512 m2, trvalý travní 
porost, oddělenou na základě geometrického plánu č. 61 – 4/2022 ze dne 14. 4. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 200/13, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec Malonty 
a k .ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní 
ceny ve výši 30 770,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
62. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 235/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/3 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1924 – 60/2022 ze dne 28. 4. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .694 
pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – 
tj. 23 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
63. bod programu 
Záměr budoucího prodeje částí pozemků v k. ú. Smrkovice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 236/2022/ZK-18 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|45 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 951/5 o předpokládané výměře 49 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 951/8 o předpokládané výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 956/1 o předpokládané výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice v rámci stavby „ZTV Smrkovice, komunikace 
a zpevněné plochy“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým 
posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase obchodní firmě REZIDENCE SMRKOVICE s. r. o., 
se sídlem Pražská 483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 09648470; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
64. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 237/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2557/1 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2716/10 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2716/13 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 269/40 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 269/41 o výměře 10 m2, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle Obci Osek, IČO 251631, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Osek a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/17 o výměře 568 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 716 – 26 Fi/2021 ze dne 19. 3. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. 
Dvory nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1019/15 o výměře 103 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1019/16 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 714 – 20 Fi/2021 ze dne 18. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. 
Dvory nad Lužnicí Obci Dvory nad Lužnicí, IČO 477001, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradila Obec Dvory nad Lužnicí, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Dvory nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|45 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/10 o výměře 332 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3172/11 o výměře 218 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 4245 – 184/2022 ze dne 26. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3172/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3241/7 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 4244 – 185/2022 ze dne 14. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3241/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí Městu 
Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Planá 
nad Lužnicí, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
dílu „a“ o výměře 67 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 125 – 122/2021 ze dne 14. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 370, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 26 
pro obec Dolní Hořice a k. ú. Oblajovice Obci Dolní Hořice, IČO 252191, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Dolní Hořice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Dolní Hořice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/4 o výměře 324 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 70 pro obec a k. ú. Báňovice Obci Báňovice, IČO 512915, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Báňovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
dílu „a“ o výměře 55 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 221 – 539/2021 ze dne 
20. 12. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1173, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 78 pro obec Ratibořské Hory a k. ú. Vřesce a dílu „b“ o výměře 30 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 221 – 539/2021 ze dne 20. 12. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 737, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 78 pro obec Ratibořské Hory a k. ú. Vřesce 
Obci Ratibořské Hory, IČO 252794, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Ratibořské Hory, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/1 o výměře 75 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1924 – 60/2022 ze dne 28. 4. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .694 
pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic Městu Rudolfov, IČO 245381, a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1896/2 o výměře 551 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1273/2 o výměře 1988 m2, lesní pozemek, č. 1273/3 o výměře 1292 m2, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|45 
 

lesní pozemek a č. 1273/5 o výměře 3940 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 
pro obec a k. ú. Velký Ratmírov ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílů „b + c + d + e“ o výměře 189 m2, dílů „g + h + i + j“ o výměře 261 m2 a dílu „s“ o výměře 188 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2052/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1344 
pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díly „i + m + n + o“ 
o výměře 33 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1939/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné a díly „p + q + r“ o výměře 11 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1939/1, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sedlice a k. ú. 
Sedlice u Blatné v dosavadním vlastnictví Města Sedlice, IČO 251755, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
dílů „l1“ o výměře 4 m2 a „m1“ o výměře 6 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 407 – 
762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/17, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec, dílů „q“ o výměře 15 m2, „s“ 
o výměře 3 m2, „t“ o výměře 1 m2, „i1“ o výměře 1 m2, „m“ o výměře 24 m2, „k“ o výměře 126 m2, „v1“ 
o výměře 27 m2, „d“ o výměře 17 m2, „p1“ o výměře 4 m2, „o1“ o výměře 40 m2, „a“ o výměře 8 m2 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/35 o výměře 62 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 559/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díly „x + j1 + r1“ o výměře 105 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 39, 
ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec, díly „r + w“ o výměře 
16 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Stádlec, díl „c“ o výměře 53 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 407 – 
762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/21, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec, díl „s1“ o výměře 104 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 559/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Stádlec a díl „o“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 
28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec v dosavadním vlastnictví Městyse Stádlec, IČO 252930, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 737/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 737/3 
o výměře 211 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 
ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 737, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 278 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 150 – 
54/2021 ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 817/2, ostatní plocha, jiná plocha, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|45 
 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi, díl „c“ o výměře 
68 m2 a díl „d“ o výměře 10 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 
11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 734/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi, díl „f“ o výměře 316 m2 a díl „e“ 
o výměře 1659 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 736, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 823 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 22, zastavěná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 821/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 821, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. 
Přehořov u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Obce Přehořov, IČO 252719, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2601/9 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2601/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 156 pro obec 
Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2066/3 o výměře 990 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2066/8 o výměře 82 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2066/9 o výměře 1157 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2066/19 o výměře 6 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice 
a ideální 2/3 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2066/17 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 2066/18 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 191 pro obec Jistebnice a k. ú. 
Makov u Jistebnice v dosavadním vlastnictví Města Jistebnice, IČO 252425, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 907/2 o výměře 103 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 297 – 146/2021 ze dne 27. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 907, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 269 pro obec Albrechtice 
nad Vltavou a k. ú. Chřešťovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 670/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 297 – 146/2021 ze dne 27. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670/1, vodní plocha, 
rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 451 pro obec Albrechtice nad Vltavou a k. ú. Chřešťovice v dosavadním 
vlastnictví Města Písek, IČO 249998, za podmínky, že Město Písek zřídí ve prospěch Jihočeského kraje 
bezúplatně služebnost spočívající v právu strpění umístění konstrukce mostu a jeho provozování 
a umožnění přístupu na pozemek povinného za účelem užívání, údržby a oprav této stavby na pozemkových 
parcelách katastru nemovitostí č. 974, č. 907/2 a č. 670/5 v k. ú. Chřeštovice dle geometrického plánu 
č. 297 – 146/2021, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně,  
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2147/1 o výměře 1479 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2147/3 
o výměře 383 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Bolechy od Města Vyšší Brod, IČO 246191, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 817/33 o výměře 17 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|45 
 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína od Obce Hosín, IČO 244937, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 232/5 o výměře 545 m2, lesní pozemek, č. 232/6 o výměře 
167 m2, lesní pozemek, č. 2814/21 o výměře 339 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2814/22 
o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Lišov 
a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic od Města Lišov, IČO 245178, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2831/1 o výměře 770 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice od Města Dačice, IČO 246476, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 609/21 o výměře 919 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Stádlec, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1525/13 o výměře 302 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Trhové Sviny a k. ú. Pěčín u Trhových Svinů, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského 
kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1096/2 o výměře 5214 m2, trvalý travní porost a č. 1188/2 
o výměře 2162 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Dívčice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 971/113 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/114 
o výměře 359 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/115 o výměře 1312 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/134 
o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/140 o výměře 1086 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Temelín a k. ú. Březí u Týna nad Vltavou, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 763/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec Horní Radouň a k. ú. Starý Bozděchov z vlastnictví České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1210/3 o výměře 4190 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1210/4 
o výměře 2039 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1231/2 o výměře 1646 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1244/6 
o výměře 390 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. 
Velký Ratmírov z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 565 o výměře 1762 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 207 pro obec Tábor a k. ú. Klokoty z vlastnictví České republiky – 
Ministerstva obrany, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 60162694, do vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|45 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 3. a 4. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
65. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 238/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 67/2 o výměře 483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 136 pro obec Žďár a k. ú. Žďár u Protivína Obci Žďár, IČO 512028, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Žďár 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
stavby silnice II/156 v úseku st. st. od km 27,534 do km 28,693 v délce 1,159 km a stavby silnice III/15432 
v úseku st. st. od km 4,209 do km 3,910 v délce 0,299 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
všech zastavěných pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/156, Žár“ na základě smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě Obci Žár, IČO 581976,  
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4124/2 o výměře 48 m2, ostatní plocha, dráha, č. 4230/2 
o výměře 74 m2, ostatní plocha, dráha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 960/4 o výměře 208 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 48 pro obec a k. ú. Zbytiny Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. usnesení jako předmět darování  v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se 
sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. usnesení jako předmět darování  
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
66. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Lažiště - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 239/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|45 
 

prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1314/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště za kupní cenu 6 990,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
67. bod programu 
Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy  - předřazeno jako bod 13A/ 
 
 
68. bod programu 
Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 240/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje částí pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a č. 107/5 v k. ú. Sedlec u Českých 
Budějovic, a to pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a 107/7 nově oddělených dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 264-2/2022, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
+ náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje části pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit návrh na prodej části pozemku k projednání v orgánech kraje. 
 
 
69. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 7 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 40/1/0             (pozn. k hlasování „proti“ došlo Š. Hellerem omylem) 
 
Číslo usnesení: 241/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku v k. ú. České Budějovice 7, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4563-13/2021 z parcely KN č. 62/1 nově oddělené parcely č. 62/7 o výměře 479 m2 z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 
Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu sjednanou ve výši 695 000 Kč + náklady spojené s koupí 
do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 207/ZK/22, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích, IČO 00073504, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|45 
 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Jihočeské vědecké knihovně v Českých 
Budějovicích, IČO 00073504, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za pozemek uvedený v části 
I. 1. tohoto usnesení. 
 
 
70. bod programu 
Darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 242/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 svěřených k hospodaření Střední odborné škole 
veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, České 
Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, a to: pozemků parcel KN č. 1814/5 o výměře 263 m2, 
č. 1815/2 o výměře 597 m2, č. 1816/1 o výměře 461 m2, č. 1817/1 o výměře 1094 m2, č. 1817/7 
o výměře 15 m2, a na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3544-19/2021 z parcely 
KN č. 1814/1 nově oddělené parcely č. 1814/7 o výměře 86 m2 a z parcely KN č. 1816/3 nově 
oddělené parcely č. 1816/3 o výměře 139 m2 z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, 
IČO 00244732, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 208/ZK/22,   
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední odborné škole veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
71. bod programu 
Směna částí pozemků v k. ú. Písek - dodatek č. 1 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; 
 

Diskuze: 
D. Leština – kraj od města Písek získal pozemek a město se k odstranění dřevin smluvně zavázalo; orgán 
ochrany přírody nepovolil kácení jednoho ze stromů z důvodu jeho stáří  a neobdržel žádný konkrétní záměr 
v rámci stavebního řízení; přimlouvá se za zachování stromu; 
 

P. Trambová – vysvětlila, že dodatek vznikl na základě podnětu města Písek po dohodě s oborem životního 
prostředí; zatím není projektová dokumentace a dohoda se školou je taková, že dokud nedojde k zahájení 
stavebního záměru, bude strom na pozemku školy zachován; vývoj bude sledován a bude snaha udržet 
strom co nejdéle, příp. by mohl kraj vykomunikovat s ředitelem střední školy případnou úpravu projektu za 
zachování stromu; 
 
M. Kuba – projekt nezná detailně a požádal náměstka pro školství P. Klímu o přípravu podkladů k uvedené 
záležitosti;  
 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/0  
Číslo usnesení: 243/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh dodatku č. 1 ke směnné smlouvě číslo SS/OHMS/047/21 ze dne 5. 5. 2021 dle přílohy č. 1 návrhu č. 
254/ZK/22; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|45 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
72. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 1. 12. 2021 do 6. 6. 2022 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal odkázal na důvodovou zprávu předloženého materiálu; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 244/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2021 do 6. 6. 
2022. 
 
 
73. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 30. 9. 2021 do 25. 5. 2022 
Předkladatel: Bc. Jan Novák okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 245/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 30. 9. 2021 do 25. 5. 
2022. 
 
 
74. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 9. 11. 2021 do 18. 5. 
2022 
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová; 
P. Klíma v zastoupení okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 246/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období od 9. 11. 2021 do 18. 5. 2022. 
 
 
75. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 8. 12. 2021 do 7. 6. 2022 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 247/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 12. 2021 do 7. 6. 
2022. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|45 
 

 
76. bod programu 
Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 25. 11. 2021 do 18. 5. 2022 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh; 
- k zasedání Hospodářského výboru konaného dne 15. 6. 2022 zmínil, že do zavedení Digitální technické 
mapy by se do příštího léta mělo zapojit minimálně 312 starostů a požádal zastupitele o předání této 
informace na místní samosprávy; 

 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 248/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 25. 11. 2021 
do 18. 5. 2022. 
 
 
77. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 7.12.2021 do 
6.6.2022 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná; 
- F. Talíř okomentoval předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 249/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 7. 12. 2021 do 6. 6. 2022. 
 
 
78. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 7. 12.  2021 do 9.5. 2022 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská okomentovala předložený návrh; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 250/2022/ZK-18 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 12. 2021  
do 9. 5. 2022. 
 
 
79. bod programu 
Diskuze, různé 
 

T. Bouzek – ve svém vystoupení vznesl k P. Hrochovi dotaz s detailním zdůvodněním celé záležitosti: při 
komunikaci s náměstkem hejtmana pro dopravu k zahájení rekonstrukce další etapy výstavby zanádražní 
komunikace se dotkli i tématu odstranění oplocení u planetária z pozemku města Č. Budějovice; připomněl, 
že čelní plot stojí v katastru Č. Budějovice 7 na městem pronajaté parcele 21/2 a protiprávně i na parcele 
č. 16; město je přesvědčeno, že ploty do parku nepatří a chce park a soutok zpřístupnit lidem; bohužel však 
nedošlo k uzavření dohody připravené ve spolupráci s OKPP KÚ JK, která umožnovala ponechání plotu až 
do doby revitalizace parku (město muselo ukončit nájem pozemku výpovědí, výpovědní doba končí ke dni 
25. 8. 2022); z rozhovoru dále vyplynulo, že náměstek hejtmana P. Hroch jako osoba politicky odpovědná za 
příspěvkovou organizaci Hvězdárna a planetárium ČB situaci zatím neřeší a údajně se spoléhá na období 
voleb (pozemek města vyklizen být nemá); zdůraznil, že protiprávnost se nemění s ohledem na to, zda je 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|45 
 

před volbami nebo po nich; o záležitosti hovoří s předstihem, považuje za nežádoucí, aby do takového 
jednání bylo nevědomky zataženo i vedení kraje; 
- požádal P. Hrocha o písemné vyjádření na dotaz, jakými kroky zabezpečí dodržení závazků z vypovězené 
nájemní smlouvy týkající se odstranění oplocení z pozemků města; 
 
M. Kuba – preferoval by, aby si záležitost členové koalice vyříkali na jiném místě; Odbor kultury a památkové 
péče KÚ JK připraví k dotazu T. Bouzka písemné stanovisko; 
- dále informoval zastupitele, že v průběhu léta se bude pracovat na krizovém rozpočtu a avizoval k této 
záležitosti v průběhu srpna 2022 schůzku s politickými kluby; 
- z důvodu dalšího pracovního programu se omluvil za dřívější odchod ze závěru zasedání a předal řízení 
prvnímu náměstku hejtmana F. Talířovi;  
 
 
80. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 14,00 hodin. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Linda Hetešová     …………………………………….. 
 
 
 
Ing. Petr Holický     ……………………………………. 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………………..   


